[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОПАРТИЗАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

РЕМОНТНЕНСКОГО  РАЙОНА    РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	          21.05.2013 г.

№48

	п.Краснопартизанский

	О мерах по обеспечении безопасности на
водных объектах на территории Красно-

партизанского сельского поселения в

период летнего сезона 2013 года.

В связи с наступлением жаркого периода, большое количество людей проводит

отдых вблизи водоемов, в связи с этим возрастает вероятность несчастных случаев

на воде способных привести к несчастным случаям и гибели людей на водоемах.

Во исполнении Федерального Закона от 21.12.1994г. «О защите населения и территории

от  ЧС природного и техногенного характера» и постановления Главы Администрации

Ростовской области от 09.02.2006 г. №33 «О мерах по обеспечению безопасности и спасению

людей во внутренних водах и территориальном море Российской Федерации в границах

Ростовской области» и в целях обеспечения безопасности людей на водных объектах,

охраны  их жизни и здоровья в границах Краснопартизанского сельского поселения.

                                                             ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Запретить купание людей в водоемах (прудах) расположенных на территории Краснопартизанского сельского поселения.
2.Выставить знаки запрета купания в не отведенных для этого местах.
3.Организациям и учреждениям, независимо от форм собственности, обеспечить соблюдение правил безопасности на закрепленных за ними водоемах.

4.Рекомендовть участковому ОВД  Близнюкову А.Н.,казаку добровольной казачьей дружины Соседко П.А. осуществлять периодический контроль за правопорядком в местах массового  отдыха вблизи водоемов.
5.Контроль за выполнением данного распоряжения возложить на специалиста администрации по

ГО и ЧС Келлерова.С.Ф.

Глава Краснопартизанского

сельского поселения                                                                              П.Я.Сидоренко